基隆市牙醫師公會  函
會址：基隆市中正路 34號 11樓之三

電話：24272811 傳真：24223716

聯絡人：廖彩秀

電郵:kda2255@ms25.hinet.net

受文者：基隆市政府教育處學聘科

密等及解密條件：

發文日期：中華民國 114年 1 月 23日

發文字號：基牙醫明字第 0245號

附件：計劃書

主旨：本會舉辦幼兒園教保照護員口腔衛教研習營，詳如說明段，煩請協

助刊登研習系統  請查照。

說明:

一、 名    稱： 幼兒園教保照護員口腔衛教研習營

時    間： 114年 3月 8日(六)上午 9點-12點

地    點： 基隆衛生局四樓會議室

報名單位： 基隆市教育處全國教師研習網

協辦單位： 基隆市衛生局

該研討會提供教師研習時數共計三小時

二、 本年度新調整內容，配合今年 3月 22日幼兒親子潔牙嘉年華活動，

新增親子潔牙技巧教學課程及活動宣傳說明。

三、 請通知各幼兒園所園長及老師們踴躍報名參加。

四、 請基隆市教育處發函同意參與人員允與公假。

             114 年幼兒園所教保照護員口腔衛教研習營

一. 活動名稱: 基隆市幼兒園所照護員口腔衛教研習營

二.活動目標:

1.促使學校/家長重視口腔預防保健工作，並推廣正確口腔衛生教育。

2.提昇教保照護員及家長口腔保健知能。

3.受訓學員返校/返家後指導學童正確的潔牙技巧與知識。

三.指導單位：中華民國牙醫師公會全國聯合會

四.主辦單位：基隆市牙醫師公會   基隆市教育處學聘科

五.活動時間:114 年 3月 8 日(六)早上 9 點-12點

六.活動地點：衛生局四樓禮堂

七.活動對象: 教保服務人員 & 家長 50名

八.報名方式：請欲參加同仁自行上網報名，全程參與者依類別分別核定研習時數。

    (一) 教師(含教保服務人員)請至全國教師在職進修資訊網報名，俾利核發參與該課

程之教師研習時數。

    (二) 公務人員研習時數則依公務人員終身學習護照核發及認證作業要點辦理。

九.活動內容：

時間 課程內容 講師

08:30—09:00 報到

09:00—09:50 齲齒剋星—氟化物       蔡國華醫師

10:00—10:50 飲食與齲齒       林昕暘醫師

11:00—11:50 幼兒潔牙技巧教學       林建宏醫師

11:30-12:00 潔牙嘉年華活動說明       林建宏醫師

12:00 賦歸

拾. 預期效果

1.提高幼兒園/家長對於幼童口腔保健之重視。

2.學習正確潔牙技巧與知識，進而降低學童齲齒率。

3.提高學童牙齒塗氟、臼齒窩溝封填完成率，並養成定期口腔檢查之習慣。